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Republika e Kosovds
ika Kosova - Republic oll Kosovo

Komuna e Prishtin€s
PriStina -Municipality ott Prishtina

N€ bazd td nenit 13 te Ligjit nr. 03/ L-0 40, pdr vet€qeverisjen lokale , ("'Gazeta zyrtare
e Rr:publil<€s s€ Kosovds' , qershor 2008), nenit 12 t€ Rregullores MF-Nr.-
04/2017 dt.73.06.2077, rr standarde dhe proceduar e financinrit publik te
OJQ-ve , r"regulloren per nr vencioneve nga K.omuna e Prishtinds, si dhe t€ nenit
53 tij Statutit t€ Komune{ s€ Prishtin€ls, nr. 01-110-391, td dt. 25.02.2A70, Kryetari i
Kornun€s sd Prisrhtines, n:{err ket€

Rerutf

"1,:n""'l

P€r shpalljr:n e thirrjes pubtfte per
KluJreve, or ganiza tave j o-qeJzeritare,

VENDIM

I.
mb€shtetje financiare publike per projekt propozime t€
Individeve dhe Bizneseve n€ fushat Rini dhe Saort.

II.
ii) l']€r implernentimrn p thirrjes publike do te zbatohen dispozitat e rregullores mbi

krit,:ret, standardet rJhe procedurat e financirnit publik te OiQ-ve si dhe td zbatohet
rreg;ullorja per ndarj{n e subvencioneve nga Komuna e Prishtin€s;

b) MbijshtetjaLfinanciar{ publike p€r projekt propoz.imet e OJQ-ve, Klubeve, Individ€ve
dhe Bizneseve do t€ pfrohet nga Buxheti i Komunes r;e Prishtin€s,

Mjetet e p0rmendlura n€ ne{Lin 2 ptka c, do t€ shperndzrhen nd baze te thir{es publike per
financimin e proje.kteve te OfQ-ve, Klubeve, Individeve dhe Bizneseve sipas dokumentacionit
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III.

p€r:zbatimin e thi::rjes, e cila, €shtd pjese perber€se e ketij vendirni.



1,. Dokurnerntacioni
a) Teksti i
b) Lldhdzi
c) Formula
d) Forma
e) Format

2. FormulaLret e apl

a) Folma e

3. Forrnulardt
ketijnerri jand:

a)

b)
c)

fhirrje puit>like d

plot€ ne wt:b -faqe

Ne p€rpruthje
per OJtQ-t€ dhe
nga Komuna e

Vlerdsue,s p€r
p€rcaktuLara td

. An€tar€t e

6 Udhezirmet p€r
e OJQ-ve.

ketij

dhe rregullat e parapara me rregulloren p€r financimin publik

per zba

IV.

e thirrjes sipas pik€s II. te ki:tijvendirni p€rfshine:
rJes

t per ap r€u

e aplik t (qe gjenden ne aplikacionin ornline);
V e cilesise se projekteve (qri gjenden nd aplikacionin online);

rTa e zbatimit td projekti!

ne paragrafin 1 te k€di neni jan€:

td programit apo projekdt (r1e gjenden ne aplikacionin online);

dhe raportimin e projekteve td referuara nd paragrafin L te

Forma kontra per financirnin e programit apo projektit;
Formul i per rgatitjen e raportit narrativ per projektin apo programin;
Form per titjen e raportit financiar td prrogramit apo projekti!

doku tacioni per zbatirnin e thirrjes do te publikohen nd mdnyre t€

it td Komunes s€ Prishtinds http:/ /krs.prishtinaonline.com/.

RreguU p€r kriteref standardet dhe procedurat e financimit publik
hezu t per aplikant€t, si dhe rregtLllole,n p€r ndarjen e subvencioneve

tines esi i mbeshtetjes financiare publike do te krijojd nj€ Komision
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pJen

es pu

ues do
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regjistrimin e aplikacioner,'e s.i ,Jhe verifikimin e kushteve te
ike.

beje vleresimin e permbajtjes se aplikacioneve te projekteve t€

ur me sukses kushtet formale pr:r t€ qen€ pjes€ e konkurrimit

do t€ punojne n€ perput\ie me procedurdn e pdrcaktuar



L. Pasi tE
kushtet
financimin

3. Pergjegj
Prishtin€s.

Ky ve

VII.

vendimi
financfrn,
projekfeve/

e Prishtin€s do

pdr z$atirrrin

hyn€ n€ fuqi pas ndnshkrirrrit.

me publikun,
me qytetar€ dhe

vIIr.


